ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2021 года №______________

г. Луганск

О внесении изменений в Регламент Правительства

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Правительства Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 03.09.2019 № 556/19 «Об утверждении Регламента

Правительства Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее –

Регламент, следующие изменения:

1.1. Пункт 8 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:

«8. Проекты актов и другие документы, указанные в пункте 7 настоящего

Регламента, могут вноситься на рассмотрение в Правительство членами

Правительства, руководителями иных исполнительных органов

государственной власти, руководство деятельностью которых осуществляет

Глава Луганской Народной Республики или Правительство, или лицами,

исполняющими их обязанности. Проекты заключений, предложений

и официальных отзывов Правительства на законопроекты могут вноситься

на рассмотрение в Правительство заместителями руководителей

исполнительных органов государственной власти. Проекты актов могут

вноситься на рассмотрение в Правительство руководителями государственных

органов или лицами, исполняющими их обязанности.».

1.2. Абзац первый пункта 9 раздела I Регламента после слов

«руководителем исполнительного органа государственной власти» дополнить

словами «, государственного органа».

1.3. Пункт 38 подраздела 2 раздела II Регламента изложить в следующей

редакции:

ПРОЕКТ

2

«38. С докладами на заседаниях Правительства по вопросам его повестки

выступают члены Правительства, руководители иных исполнительных органов

государственной власти, руководство деятельностью которых осуществляет

Глава Луганской Народной Республики или Правительство, руководители

государственных органов либо лица, исполняющие их обязанности.

Заместители министров, заместители руководителей иных

исполнительных органов государственной власти, руководство деятельностью

которых осуществляет Глава Луганской Народной Республики или

Правительство, а также руководители (их заместители) иных исполнительных

органов государственной власти, находящихся в ведении министерств,

руководители (их заместители) государственных органов могут выступать с

докладами на заседаниях Правительства по решению председательствующего

на заседании.».

1.4. Абзац четвертый пункта 46 подраздела 3 раздела II Регламента после

слов «Исполнительный орган государственной власти» дополнить словами

«, государственный орган».

1.5. Абзац второй пункта 61 подраздела 1 раздела IV Регламента

изложить в следующей редакции:

«Состав таких органов определяется заместителями Председателя

Правительства (в соответствии с распределением обязанностей) или

руководителем исполнительного органа государственной власти,

государственного органа, вносящими проект, в соответствии с требованиями,

установленными абзацем первым настоящего пункта. В указанный состав не

включаются исполнительные органы государственной власти, которые

представляют заключения, предусмотренные пунктами 70–72 настоящего

Регламента.».

1.6. Абзац четвертый пункта 61 подраздела 1 раздела IV Регламента

изложить в следующей редакции:

«При необходимости по решению руководителя исполнительного органа

государственной власти, государственного органа, вносящего проект, а также

Председателя Правительства или заместителей Председателя Правительства

проекты актов Правительства до их внесения в Правительство могут

направляться в иные заинтересованные исполнительные органы

государственной власти и организации, с руководителями (их заместителями)

которых не требуется обязательное согласование проекта.».

1.7. Абзац второй пункта 62 подраздела 1 раздела IV Регламента после

слов «Исполнительный орган государственной власти Луганской Народной

Республики» дополнить словами «, государственный орган».

1.8. Пункт 66 подраздела 1 раздела IV Регламента изложить в следующей

редакции:

3

«В случае смены руководителя исполнительного органа государственной

власти, государственного органа Луганской Народной Республики, который

принимал участие в подготовке представленного в Правительство проекта акта,

структурное подразделение Аппарата Правительства по вопросам

документационного обеспечения возвращает такой проект главному

разработчику для согласования (внесения) новоназначенным руководителем.».

1.9. Пункт 68 подраздела 1 раздела IV Регламента изложить

в следующей редакции:

«68. Проекты актов (их копии) визируются в течение 10 рабочих дней

с даты их поступления на согласование, а проекты актов (их копии),

подготавливаемые в рамках реализации республиканских проектов, – не более

чем в 3-дневный срок с даты их поступления на согласование.».

1.10. Абзац третий пункта 69 подраздела 1 раздела IV Регламента

изложить в следующей редакции:

«Если в предложениях, направленных исполнительными органами

государственной власти, государственными органами или организациями в

соответствии с абзацем пятым пункта 61 настоящего Регламента, содержатся

возражения по проекту акта Правительства, указанные предложения

направляются в Правительство одновременно с внесением соответствующего

проекта акта в Правительство.».

1.11. Подпункт 2 пункта 86 подраздела 2 раздела IV Регламента после

слов «руководителем исполнительного органа государственной власти»

дополнить словами «, государственного органа».

1.12. Подпункт 3 пункта 86 подраздела 2 раздела IV Регламента после

слов «руководителем юридической службы исполнительного органа

государственной власти» дополнить словами «, государственного органа».

1.13. Подпункт 2 пункта 88 подраздела 2 раздела IV Регламента после

слов «завизированная руководителем (его заместителем) исполнительного

органа государственной власти» дополнить словами «, государственного

органа».

1.14. Пункт 90 подраздела 2 раздела IV Регламента после слов

«не являющегося членом Правительства» дополнить словами «, руководителя

государственного органа Луганской Народной Республики».

1.15. Абзац второй пункта 94 подраздела 3 раздела IV Регламента после

слов «руководителям исполнительных органов государственной власти»

дополнить словами «, руководителям государственных органов».

4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов